
令和７年１月１７日 

保護者 各位 

                            一宮市立大和東小学校長  

                                長谷川 伸弘 

 

学習発表会における感染症の流行への対策について 

 

  寒冷の候 皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の

教育活動についてご理解、ご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。 

  さて、子どもたちは１月２５日の学習発表会に向けて１年間のまとめとするべく、 

意欲的に合唱の発表練習に取り組んでいます。 

しかし、感染症も流行する時期です。感染症の流行が生じた場合、下記のように  

させていただきます。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ １月２４日(金)・２５日(土)に学級閉鎖となるクラスがある場合 

  ・ １月２５日(土)の学習発表会は、学級閉鎖がある学年も、登校している学級の

みで学年発表を実施します。 

  ・ 学級閉鎖がある学年については、おおむね１週間後の授業日に、「学年発表会」

を実施します。該当学年の保護者の方には改めてご案内いたします。 

・ １月２４日(金)の授業公開については、学級閉鎖の学級は授業公開を中止しま

す。予備日は設けません。ご了承ください。 

 

２ その他 

  ・ 感染症の流行がある中で、合唱練習ができると判断した場合は、換気を徹底し、

マスクの着用を呼びかけ、練習を行わせます。 

・ 学級閉鎖で登校できない児童については、学級閉鎖が決まった日にクロム  

ブックを持ち帰らせ、学習発表会の様子を Classroom を利用して配信しリアルタ

イムで視聴できるようにします。 

  ・ 感染症が拡大傾向にあるときは、学校医と連絡相談し、教育委員会と協議の上、

行事の実施の可否を決定することになります。上記の通りに進められない場合に

は改めて tetoru配信させていただきます。 

 

 問い合わせ先         

 一宮市立大和東小学校 教頭 

 電 話 ： ２８－８７１７ 


